Augustus III etc. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, concessisse nos et permisisse, consentireque et permittere praesentibus literis nostris generoso Antonio Lubomirski, ensifero regni, ut possit et valeat de omni et integro jure suo advitalicio, quod ipsi super capitaneatum nostrum Barensis, cum usitata ibidem jurisdictione, in palatinatibus partim Podoliae, partim Braclaviensi existentem, servit et competit, cedere, illudque in personam generosi Francisci Lubomirski, capitanei nostri bieicensis, fratris sui germani, transferre et transfundere. Quae quidem cessio jurisque transfusio posteaquam coram actis authenticis regni quibusvis facta et recognita fuerit, nos eam ratam et gratam habituri sumus, uti eam, quae praevio hocce consensu nostro pera-

getur. Vigore cujus cessionis jurisque nostri transfusionis ac praesentis consensus nostri dictum capitaneatum Barensem cum usitata ibidem jurisdictione, videlicet oppida Bar cum advocatia Komorowce, Deraznia, Joltuszkow, ac villas Czemerzysy, Iwanowce, Mankowce, Tokarowka, Łuka, Słoboda Mezyrowska, Martynowka, Row, Stodolce, Hatnia Deraznia, Kalna Deraznia, Woytowce, Czerniatyn, Mołochow, Bilikowce, Joltuszkow Podlesny, Joltuszkow Słoboda, Biliczyn, Michałowce, Hawryszowka, Tereszki, Kieynowka, Czemerzysy Wołoskie, Hołowczyncze, Hołodk(i), Woynaszowka, Antonowka, Litki, Jabłonowka, Bucniowa, Karyczyńce Wołoskie, Karyczyńce Pilipowskie et Rymowe, Kudiowce, Jołtuchy, Hałuzince, Radzieiowce, Ryszki, Wołkowince, Wasiutynce, Petranie, Lopatynce, Korostowce, Stepanki, Popowce, Bucnie, Hałuzince et alias villas, eo spectantes, cum omnibus advocatiis, praediis, palatiis, curiis, aedificiis, structuris, granariis, agris, pratis, campis, sylvis, borris, gais, nemoribus, fluviis, fluminibus, lacubus, braxatoriis, tabernis, subditis eorumque laboribus, censibus, dationibus, cunctisque usibus, fructibus, commodis et emolumentis, universis denique attinentiis et pertinentiis, nullis penitus exceptis, sed ita late, longe circumferentialiterque, prout in suis metis, fundis ac limitibus ab antiquis et immediatis possessoribus tenebatur et possidebatur, praedictus generosus Franciscus Lubomirski, capitaneus biensis, tenebit, habebit et possidebit ad extrema vitae suae tempora. Promittimus autem pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque serenissimos successores nostros ab usu et pacifica possessione dicti capitaneatus Barenensis cum usitata ibidem jurisdictione praefatum generosum Franciscum Lubomirski, capitaneum nostrum biensem, amoturos aut modo quovis alienaturos, neque amovendi aut alienandi cuiquam potestatem daturus, sed saluum et integrum jus advitalicium ipsi conservaturos, quod et serenissimi successores nostri praestabunt. Ratione cujus advitalitatis solitam quartam partem proventuum statuto tempore iuxta mentem legis quotannis ad thesaurum regni inferre tenebitur, juribus nostris regalibus, reipublicae ecclesiaeque romanae catholicae salvis

manentibus. In quorum fidem praesentes literas, manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsaviae die XXVII mensis octobris anno Domini MDCCLIX. Consensus ad cedendum de capitaneatu Barensi cum usitata ibidem jurisdictione, in partibus—partim Podoliae, partim Braclaviensi consistenti, generoso Antonio Lubomirski, ensifero regni, in personam generosi Francisci Lubomirski, capitanei Biecentis datus. Augustus rex. Locus sigilli minoris cancellariae regni. Antonius Wyszynski, canonicus sandomiriensis, secretarius s. r. majestatis m. p. Procancellariatus illustrissimi excellentissimi et reverendi domini Michaelis comitis de Hranów Wodzicki, nominati episcopi praemisliensis, decani cathedralis cracoviensis, abbatis commendatarii cervensis et Clarae Tumba, procancellarii regni, sigillatum.

Iam, exnunc et de facto de omni et integro jure suo advitalitio, quod, quantum et quale sibi recognoscenti ad praefatum capitaneatum Barensis cum usitata ibidem jurisdictione, oppidis ac villis, ad eundem pertinentibus, praeter villam seu advocatiam Komorowce, jure seorsivo in personas generosorum Antonii Dembowskj et Elisabethae de Dworzeckie conjugum cessam, vigore privilegii et jurium suorum servit et competit, ac hucusque serviebat et competebat, in personam generosi Francisci Lubomirski, capitanei biecentis, cessit, abcessit, prout praesentis cessionariae inscriptionis virtute tam de praetacta advitalitate, privilegio ac juribus suis, quam de eodem capitaneatu Barensi ejusque oppidis, villis, advocatiis cunctisque attinentiis et pertinentiis cedit, condescendit et plenarie resignat, omneque jus suum in eundem generosum Franciscum Lubomirski, capitaneum biecentem, transfert, transfundit et transportat, intromissionemque ipsi cum pacifica possessione admittit, hac sua personali recognitione ad praemissa mediante, alias in forma inscriptionis cessionariae, de jure plenissima, firmissima et perfectissima. Pro majori vero firmitate manu propria se subscripsit: A. Lubomirski, ensifer regni. Quam ejusmodi inscriptionem cessionariam, sic, ut praemissum, factam et recognitam, nos firmam ac de jure validam haberi volentes, eandem ad acta praesentia suscipi,

inscribi et ex iisdem, fideliter descriptam, parti postulanti authentice extradi permisimus. In quorum fidem etc. Actum Varsaviae ut supra (feria sexta ante festum s. Margaretae virginis et martyris proxima, die videlicet decima mensis julii anno Domini 1761, regni vero nostri anno XXVII).

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 277 л. 6.

CLV.

Жалоба Петра Сакала и Александра Торокана Поповскихъ на П. Яворскаго и Г. Струсевича, что они, сверхъ многихъ другихъ несправедливостей, противозаконно начали противъ нихъ искъ въ Барской юрисдикци, т. е. in foro incompetenti. 10 ноября 1759 г.

Sabbatho pridie festi sancti Martini pontificis anno Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo nono.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Laticoviensia personaliter venientes generosi Petrus Sakało et Alexander Torokan Popowscy, sortium suarum distinctarum, in bonis villae Popowce, in palatinatu Podoliae et districtu praesenti Laticoviensi, consistentibus, situatarum, haeredes, suis et generosorum Eustachij Stecko, Michaelis et Alexandri Alatyranow atque Jacobi Torokan Popowskich, sortium suarum bonorum recensitorum villae Popowce haeredum, ac aliorum eorundem bonorum cohaeredum nominibus, in et contra generosum Petrum Balewicz Jaworski, in praedictis bonis villae Popowce possessionem habentem, atque nobilem Josephum Strusiewicz, in eisdem bonis commanentem, idque inhaerendo anterioribus transactionibus suis questi manifestatique sunt in eo, quia ipsi post praestitam tam sibi comparentibus, quam totius ferme villae Popowce haeredibus innumerabiles injurias et praejudicia, post peractasque coram varijs personis et varijs in locis multas manifestantibus laesiones, diffamationes atque objecta nunquam probanda,

in ulteriorem adhuc suppressionem et derogationem praerogativae generosorum manifestantium et totius recensitae villae Popowce haeredum ac possessorum faciundo, eosdem manifestantes in nullo negotio distinctis terminis ad jurisdictionem Barensensem, ad incopetens forum concitare ibidemque tempore non pridem praeterito in anno praesenti, et quidem generosus Jaworski generosum Alexandrum Torokan Popowski comparentem, nobilis quoque Strusiewicz generosum Petrum Sakało Popowski, itidem modernum comparentem, caeterosque manifestantes condemnare ausi sunt temereque praesumpserunt, de quo contra ipsos, tum de nullitate ac invaliditate praemissarum condemnationum ex rationibus ac probationibus, judicialiter, ubi de eo venerit, inferendis, subsistere non velentium, jidem generosi comparentes suis et quorum supra nominibus iteratam ad acta officij praesentis deferunt manifestationem.

Книга прод. летищев. Киев. Центр. Арх. № 5308 л. 874 об.

CLVI.

Рѣшеніе Барскаго замковаго суда по дѣлу объ арендномъ контрактѣ Лопатинскихъ и Любескаго, переданному на его разсмотрѣніе шляхетскимъ коломъ с. Лопативецъ. 17 апрѣля 1760 г.